

Für unsere Weinfreunde!

Als Familienbetrieb, der sich schon seit Generationen dem Weinbau widmet, freuen wir uns Ihnen Qualitätsweine anbieten zu können, die sich besonders durch Sortenreinheit, Reife, Bukett und vor allem Bekömmlichkeit auszeichnen.

Denn alle Weine, die wir Ihnen anbieten, haben wir in unseren eigenen Weinbergen von Hand gelesen und sorgfältig ausgebaut.

Allen unseren Kunden danken wir für Ihre Liebe zu unserem Wein und die Treue, die Sie unserem Haus schon seit vielen Jahren erweisen!

Mit besten Empfehlungen
verbleiben wir herzlichst

Ihr Weingut Lutz

Versandkosten:

Paketversand (inkl. Verpackung):

3 Flaschen	11,- €
6 Flaschen	13,- €
12 Flaschen	14,- €
18 Flaschen	16,- €

Versand durch Spedition:

ab 37 Flaschen
kontaktieren Sie uns bitte zwecks
Versandkosten.

Verkaufsbedingungen:

Alle bisherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Sollten sich in den Flaschen kleine kristalline Ausscheidungen zeigen, geben Diese Zeugnis von der Reife des Weines. Der Geschmack des Weines wird dadurch nicht beeinträchtigt.

Zahlungsbedingungen:

Zahlung wird innerhalb 14 Tagen nach Rechnungsstellung erbeten. Bis zur vollständigen Zahlung bleibt das Eigentumsrecht bei uns.
Gerichtsstand für beide Teile ist Kitzingen.

Geschäftszeiten:

Verkauf nach telefonischer Vereinbarung
(auch an Sonn- und Feiertagen)

Telefon 09323/3560

E-Mail info@wein-lutz.de

www.wein-lutz.de

Unser Online Weinshop

www.vinoshop-lutz.de

Weinbau Wilhelm Lutz

Mittelgasse 7
97346 Iphofen



Wein - Preisliste

Silvaner

- 1) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **8,00 €**
Silvaner – Kabinett – trocken (10,67 l)
*****Internationale Prämierung - Silber**
mineralisch, körperreich
Alc 12,5 %vol, RZ 7,0 g/l, GS 5,5 g/l
- 2) 2024 er Iphöfer Kronsberg 1,0 l **8,00 €**
Silvaner – Kabinett – trocken
Aroma von Zitrusfrüchten, kräftig
Alc 12,0 %vol, RZ 3,1 g/l, GS 5,4 g/l
- 3) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **10,50 €**
Silvaner – Spätlese – trocken (14,00 €/l)
******Internationale Prämierung - Gold**
feinste Fruchtaromen, vollmundig
Alc 13,0 %vol, RZ 5,4 g/l, GS 5,5 g/l

Müller-Thurgau & Rivaner

- 4) 2024 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **7,10 €**
Müller-Thurgau -- Q.b.A. -- trocken (9,47 €/l)
aromatisch, würziges Sortenbukett
Alc 12,0 %vol, RZ 2,7 g/l, GS 5,9 g/l
- 5) 2024 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **7,30 €**
Rivaner -- Q.b.A. (9,73 €/l)
erfrischend, fruchtiger Sommerwein
Alc 12,0 %vol, RZ 7,1 g/l, GS 5,8 g/l

Weißburgunder

- 6) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **9,60 €**
Weißburgunder -- Kabinett - trocken (12,80 €/l)
*****Internationale Prämierung - Silber**
feiner Pfirsichduft, belebend
Alc 12,5 %vol, RZ 2,2 g/l, GS 5,6 g/l
- 7) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **10,00 €**
Weißburgunder -- Spätlese -- trocken (13,33 €/l)
ausgeprägtes Pfirsicharoma
Alc 12,0 %vol, RZ 7,8 g/l, GS 5,8 g/l

Bacchus

- 8) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **7,50 €**
Bacchus -- Kabinett -- halbtrocken (10,00 €/l)
*****Internationale Prämierung - Silber**
feines Aprikosenaroma
Alc 11,0 %vol, RZ 9,4 g/l, GS 5,6 g/l
- 9) 2024 er Iphöfer Kronsberg 1,0 l **7,60 €**
Bacchus – Q.b.A.
ausgeprägte Fruchtaromen
Alc 12,0 %vol, RZ 6,4 g/l, GS 5,6 g/l

Scheurebe

- 10) 2023 er Iphöfer Julius-Echter-Berg 0,75 l **9,50 €**
Scheurebe - Kabinett - trocken
Frankfurt International Trophy - Gold (12,67 €/l)
feiner Johannisbeerduft, würzig
Alc 12,0 %vol, RZ 5,4 g/l, GS 5,4 g/l
- 11) 2023 er Iphöfer Julius-Echter-Berg 0,75 l **9,00 €**
Scheurebe - Kabinett - halbtrocken (12,00 €/l)
exotische Fruchtaromen, gehaltvoll
Alc 11,5 %vol, RZ 10,8 g/l, GS 5,6 g/l
- 12) 2023 er Iphöfer Julius-Echter-Berg 0,75 l **11,00 €**
Scheurebe - Spätlese - halbtrocken (14,67 €/l)
******Internationale Prämierung - Gold**
großartige Harmonie, kräftige Fruchtaromen
Alc 12,5 %vol, RZ 13,3 g/l, GS 5,6 g/l

Rotling & Dornfelder

- 13) 2024 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **7,30 €**
Rotling -- Q.b.A. (9,73 €/l)
ausgeprägtes Erdbeeraroma
Alc 12,0 %vol, RZ 6,1 g/l, GS 5,7 g/l
- 14) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **9,50 €**
Dornfelder - Spätlese - fränk. trocken (12,67 €/l)
edles Sauerkirscharoma, kräftig
Alc 13,0 %vol, RZ 0,3 g/l, GS 4,1 g/l

Secco - Perlwein

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

- 15) 2023 er **Rotling -- Secco – trocken** 0,75 l **8,50 €**
*****Internationale Prämierung - Silber** (11,33 €/l)
prickelndes Erdbeeraroma
Alc 11,5 %vol, RZ 16,3 g/l, GS 5,7 g/l
- 16) 2023 er **Scheurebe -- Secco – trocken** 0,75 l **8,50 €**
erfrischend, edles Pfirsicharoma (11,33 €/l)
Alc 11,5 %vol, RZ 16,5 g/l, GS 6,0 g/l

Riesling & Auslese

- 17) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **12,00 €**
Riesling -- Spätlese -- trocken (16,00 €/l)
Riesling Champion - Silber
feinste Pfirsicharomen, elegant
Alc 12,5 %vol, RZ 5,8 g/l, GS 5,9 g/l
- 18) 2021 er Iphöfer Kronsberg 0,5 l **13,00 €**
Silvaner - Auslese - süßes Glück „Mia“ (26,00 €/l)
bei - 6 °C am 22.12.21 geerntet
Duft von Rosinen und Dörrfrüchten,
großartige Fülle
Alc 11,0 %vol, RZ 76,1 g/l, GS 10,0 g/l

Wir wünschen Ihnen viel Freude mit
unserem Wein!

Ihre Familie Lutz

Gültig ab 01.05.2025